せ様式第５号（第８条関係）

御殿場エコサポーター活動報告書

2021 年 4月 20日

御 殿 場 市 長  様

団体名 株式会社 大和屋時計店

代表者 髙橋 史郎

以下のとおり環境保全活動を実施したので報告します。

 登録Ｎｏ．  第  ３３    号

活 動 実 績

◆新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、当初検討していたイベントは開催できません

でした。代わりに、社内を改めて見直し、社内でできる活動を見つけて取り組みました。

実際に行った主な環境保全活動は以下の通りです。

1.使い捨てコンタクトレンズのパッケージの回収・再資源化のため、店頭に回収ボックス

を設置。海を守る環境活動をするメーカーの活動に賛同し協力した。

3.週2回の社内便（通い箱）にて、事務所や店舗間の計画的な輸送を行った。

4.節電・節水を意識して行った。

5.裏紙利用および封筒・箱・段ボール等、資源の再利用を意識して行った。

6.両面印刷、集約印刷の推進を行った。

7.レーザープリンタの基本設定をトナー節約モードに変更した。

8.備品購入時に、詰め替え可能な製品の購入を推奨した。

9.店舗照明のLED化を行った。（全て切り替えられてはいませんが、店舗改装や照明器具

交換のタイミングで随時行っていく予定）

10.法令に基づき、ビニール袋の原則廃止を行った。

11.店舗や事務所の緑化活動を行った。

◆今後、環境保全活動を計画・推進するにあたり、社内で担当者を決め、会社全体で取り

組める内容を増やしていきます。現段階で検討しているのは下記の項目です。

・日報や売上報告等、FAXで行っている部分のペーパーレス化・デジタル化

・社内ボランティアのメンバーで行う地域清掃

・店舗におけるグリーンカーテンの栽培

備考  ・ 活動風景等の分かる写真等があれば添付してください。

    ・ 活動実績や写真等は、市ホームページ・広報紙等で紹介させていただくことがありますのでご

了承ください。